
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2021.gada 24.novembrī                                            Nr.316 

                               (protokols Nr.14, 32.§.) 

 

Par dalību Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020.gadam pasākuma 

“Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” 

apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības  stratēģiju” atklātā projektu konkursā ar projektu “Kultūrvides pilnveidošana 

Gaujienas muižas parkā” 

  

 Gaujienas muižas ansamblis ir komplekss kultūras objekts, kas ietver vairākus Valsts 

un vietējas nozīmes arhitektūras, vēstures un dabas pieminekļus. Projekta “Kultūrvides 

pilnveidošana Gaujienas muižas parkā” mērķis ir izvietot Gaujienas muižas ansambļa sastāvā 

ietilpstošā Gaujienas parka teritorijā vienota stila informatīvi izglītojošus stendus, soliņus un 

stilizētas pieturvietas, tādējādi uzlabojot un radot iespēju ikvienam baudīt pievilcīgu vidi, 

nesteidzīgi vērot ainavas un iepazīt komponista Jāzepa Vītola daiļradi. Papildinot jau iepriekš 

paveikto realizējot Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) projektu “Gaujienas muižas parka nogāzes labiekārtošana” 30 000,00 EUR apmērā, 

Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 2014-2020 projektu Nr. LV-RU-019 

“Dabas objektu kā enerģijas un iedvesmas avotu veicināšana ar vietējās vēstures palīdzību un 

jauniem risinājumiem” (Dabas gars)/Promotion of natural objects as sources of energy and 

inspiration via history and new solutions” (“Spirit of nature”)/ projektu ”Gaujienas muižas 

parka labiekārtošanas un rekonstrukcijas darbi” - 250 000,00 euro apmērā,  veikta Gaujienas 

muižas parka atbalsta sienu, mūru nostiprināšana, terašu izveide, vides mūzikas instrumentu 

izgatavošana un izvietošana Gaujienas parkā un teritorijas labiekārtošana. Atbalsts un vēlme 

ņemt dalību Gaujienas muižas parka tālākā attīstībā un vides uzlabošanā pausts Gaujienas 

pensionāru padomes 2021.gada 8.novembra iesniegumā un Gaujienas jauniešu biedrības 

“Gaujas Dzirksts” 2021.gada 10.novembra iesniegumā. Projekta realizācija atbilst Apes 

novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam uzdevuma U20 “Kultūrvēsturiskā 

mantojuma un dabas resursu attīstība” un rīcībai 2.77. “Kultūrvēsturisko resursu pieejamība”, 

kā arī Gaujienas muižas ansambļa attīstības stratēģijai (2018.-2022. gadam). 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punkts un 5.punkts, nosaka pašvaldības 

autonomās funkcijas - gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 

tīrību, rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas 

jaunrades attīstību. 

Ņemot vērā augstāk minēto, ievērojot Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 

2020.gadam pasākuma “Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā 

attīstība)” apakšpasākumu „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības  stratēģiju”, stratēģisko mērķi M2 “Kvalitatīvas dzīves vides veidošana” Rīcība 2.1. 

“Vides sakārtošana”, biedrības „Ziemeļgauja” izsludināto atklāta projektu konkursu, 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, ka Smiltenes 

novada pašvaldība ir Apes novada domes institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību 

pārņēmēja, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. un 5.punktu, 

21.panta pirmās daļas 19. un 27.punktu, Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumu 

Nr.590 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai 

apakšpasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju”” 2.punkta 2.2. apakšpunktu, 3.punktu, 5.punkta 5.2.1.apakšpunktu, ņemot vērā 

Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

2021.gada 16.novembra atzinumu (sēdes protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 15 balsīm “PAR” - 

(Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervīns 

Labanovskis, Gita Mūrniece, Ilze Vergina, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš 

Vīgants. Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss),  “PRET” – nav, “ATTURAS” - nav, 

 Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt projekta pieteikuma „Kultūrvides pilnveidošana Gaujienas muižas parkā” 

iesniegšanu dalībai biedrības „Ziemeļgauja” izsludinātajā atklātajā projektu konkursā Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2014. – 2020.gadam pasākuma “Atbalsts LEADER vietējai 

attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības  stratēģiju”, stratēģiskajā mērķī M2 “Kvalitatīvas dzīves 

vides veidošana” Rīcība 2.1. “Vides sakārtošana”. 

2. Noteikt, ka projekta „Kultūrvides pilnveidošana Gaujienas muižas parkā” kopējās 

indikatīvās attiecināmās izmaksas nepārsniedz 19 800.00 euro (deviņpadsmit tūkstoši astoņi 

simti euro 00 centi), no kurām: 

2.1.Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) LEADER finansējums 90%,  

nepārsniedz 17 820.00 euro (septiņpadsmit tūkstoši astoņi simti divdesmit euro un 00 centi); 

2.2.Smiltenes novada pašvaldība apņemas nodrošināt projekta īstenošanai nepieciešamo 

līdzfinansējumu 10%, nepārsniedzot 1980.00 euro (viens tūkstotis deviņi simti astoņdesmit 

euro un 00 centi). 

3. Projekta līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta kopējām attiecināmām izmaksām un 

priekšfinansējumu 80% no ELFLA LEADER piešķirtā finansējuma nodrošināt no Smiltenes 

novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

4. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu -  Smiltenes novada 

pašvaldības projektu vadītāja D. Bojāre. 

5. Atbildīgais par projekta realizācijas gaitu - Jāzepa Vītola memoriālā muzeja “Anniņas” 

vadītāja I. Riepniece. 

5. Lēmuma kontroli veikt pašvaldības izpilddirektoram A. Lapiņam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                            E. Avotiņš 

 

 


